ПРОТОКОЛ № 25/03-25/2
заседания Совета Союза строителей Новосибирской области

Дата проведения заседания: «25» марта 2025г.
Время начала заседания Совета: 16:30
Время окончания заседания Совета: 17:30
Место проведения заседания Совета:
630007, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 4, офис 1403

Количество членов Совета Союза строителей Новосибирской области (далее также - Союз) – 3
Приняли участие в заседании Совета Союза:
1. Ралдугина Татьяна Яковлевна
2. Юршин Денис Петрович
3. Петров Александр Анатольевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Союза – Ралдугину Татьяну Яковлевну, секретарем заседания Совета Союза – Петрова Александра Анатольевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Союза: Ралдугина Татьяна Яковлевна.
Секретарь заседания Совета Союза: Петров Александр Анатольевич.
Поручить секретарю заседания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. Утверждение Положения о контроле Союза строителей Новосибирской области.
2. Утверждение Положения о контрольной комиссии Союза строителей Новосибирской области.
3. Утверждение Положения о Дисциплинарной комиссии Союза строителей Новосибирской области.
4. Утверждение Положения о повышении квалификации работников членов Союза строителей Новосибирской области.
5. Утверждение Положения о раскрытии информации Союза строителей Новосибирской области.
6. Утверждение Квалификационного стандарта Союза строителей Новосибирской области «Руководитель строительной организации, самостоятельно организующий строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства».
7. Утверждение Квалификационного стандарта Союза строителей Новосибирской области «Специалист по организации строительства».
8. Утверждение Стандартов и правил ведения предпринимательской деятельности Союза строителей Новосибирской области.
9. Утверждение Стандарта выполнения работ членами Союза, осуществляющими строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и строительный контроль при выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства.
10. Утверждение Стандарта выполнения работ и оказания услуг членами Союза, осуществляющими капитальный ремонт и строительный контроль при выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.
11. Утверждение Положения  о страховании членами саморегулируемой организации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве, сносе объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения, вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Положение о контроле Союза строителей Новосибирской области.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о контроле Союза строителей Новосибирской области.

По второму вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Положение о контрольной комиссии  Союза строителей Новосибирской области.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о контрольной комиссии Союза строителей Новосибирской области.

По третьему вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Союза строителей Новосибирской области.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Союза строителей Новосибирской области.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Положение о повышении квалификации работников членов Союза строителей Новосибирской области.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о повышении квалификации работников членов Союза строителей Новосибирской области.

По пятому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Положение о раскрытии информации Союза строителей Новосибирской области.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о раскрытии информации Союза строителей Новосибирской области.

По  шестому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Квалификационный стандарт Союза строителей Новосибирской области «Руководитель строительной организации, самостоятельно организующий  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства».
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Квалификационный стандарт Союза строителей Новосибирской области «Руководитель строительной организации, самостоятельно организующий  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства».

По  седьмому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Квалификационный стандарт Союза строителей Новосибирской области «Специалист по организации строительства».
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Квалификационный стандарт Союза строителей Новосибирской области «Специалист по организации строительства».

По  восьмому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Стандарты и правила ведения предпринимательской деятельности Союза строителей Новосибирской области.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Стандарты и правила ведения предпринимательской деятельности Союза строителей Новосибирской области.

По  девятому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Стандарт выполнения работ членами Союза, осуществляющими строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и строительный контроль при выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Стандарт выполнения работ членами Союза, осуществляющими строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и строительный контроль при выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства.

По  десятому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Стандарт выполнения работ и оказания услуг членами Союза, осуществляющими капитальный ремонт и строительный контроль при выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Стандарт выполнения работ и оказания услуг членами Союза, осуществляющими капитальный ремонт и строительный контроль при выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.

По одиннадцатому вопросу повестки дня слушали Ралдугину Татьяну Яковлевну, которая предложила утвердить Положение  о страховании членами саморегулируемой организации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве, сносе объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения, вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
Результаты голосования: «за» -  единогласно, «против» - нет голосов, «воздержались» - нет голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Положение  о страховании членами саморегулируемой организации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве, сносе объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения, вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.

Повестка дня исчерпана. Заседание Совета Союза объявлено закрытым

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Ралдугина Т. Я.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ /Петров А. А.